NORMA para establecer la estructura del Calendario de Ingresos base mensual.

Con fundamento en los articulos 9, fracciones | y 1X, 14 y 66, segundo parrafo, de la Ley General de
Contabilidad Gubernamental y Cuarto Transitorio del Decreto por el que se reforma y adiciona la Ley General
de Contabilidad Gubernamental, para transparentar y armonizar la informacion financiera relativa a la
aplicacion de recursos publicos en los distintos érdenes de gobierno publicado en el Diario Oficial de la
Federacion el 12 de noviembre de 2012 se emite la:

Norma para establecer la estructura del Calendario de Ingresos base mensual.
Objeto

1. Establecer la estructura del formato para publicar en internet el calendario de ingresos base mensual
para que la informacioén financiera que generen y publiquen los entes obligados sea con base en
estructuras y formatos armonizados.

Ambito de aplicacién

2. Las presentes disposiciones seran de observancia obligatoria para: las secretarias de finanzas o sus
equivalentes de las entidades federativas, asi como las tesorerias de los municipios.

Normas

3.  En apego al articulo 66 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, las secretarias de
finanzas o sus equivalentes de las entidades federativas, asi como las tesorerias de los municipios
deberan publicar en Internet, los calendarios de ingresos con base mensual, en los formatos y plazos
gue determine el Consejo Nacional de Armonizacién Contable.

4. La Secretaria de Hacienda y Crédito Publico publicard en el Diario Oficial de la Federacion los
Calendarios de Ingresos con base mensual en los términos de la Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendaria.

Precisiones al formato

5. Esquema para establecer la estructura del calendario de ingresos base mensual, el formato se
integra principalmente por:

a) Rubro de Ingresos: Considerar el Clasificador por Rubros de Ingresos (CRI) que permite una
clasificacion de los ingresos presupuestarios de los entes obligados acorde con criterios legales,
internacionales y contables, claro, preciso, integral y Gtil, que posibilita un adecuado registro y
presentacion de las operaciones que facilitan la interrelacién con las cuentas patrimoniales.
Incluir como minimo al segundo nivel.

b) Anual: cantidad total del acumulado de los meses.
¢) Meses: cantidades correspondientes a cada mes segun corresponda.
Plazo para publicacion del calendario

6. Los entes obligados deberan publicar a mas tardar el ultimo dia de enero, en su respectiva pagina de
internet el siguiente formato con relacion a la Ley de Ingresos:

CAMPECHE /ESCARCEGA Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2016
Anual | Enero | Febrero | Marzo Abril Mayo | Junio | Julio Agosto | Septiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre
Total
Impuestos

Impuestos sobre los ingresos 8,147. | 430.00 176.00 127.50 688.50 |496.0 |127.50 |484.00 646.00 530.50 533.00 512.50
51 0

Impuestos sobre el patrimonio 1,710, | 1,102,28 | 836,006. | 518,943. | 712,291. | 526,3 | 507,616 | 281,938. | 343,156.33 | 360,583. |515,091.23 | 508,483.39
081.2 |9.51 81 09 30 08.18 | .22 01 64
2




Impuestos sobre la produccion, el consumo

y las transacciones

Impuestos al comercio exterior

Impuestos sobre Néminas y Asimilables 0 10,818.0 | 0O 0 0 198,7 |9,247.0 | 197,609. | 10,555.00 |0 0 40,276.03
31.00 |0 00
Impuestos Ecolégicos
Accesorios 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Otros Impuestos
Impuestos no comprendidos en las
fracciones de la Ley de Ingresos causadas
en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidacién o pago
Cuotas y Aportaciones de seguridad social
Aportaciones para Fondos de Vivienda
Cuotas para el Seguro Social
Cuotas de Ahorro para el Retiro
Otras Cuotas y Aportaciones para la
seguridad social
Accesorios
Contribuciones de mejoras
Contribucién de mejoras por obras publicas
Contribuciones de Mejoras no
comprendidas en las fracciones de la Ley
de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidacién o pago
Derechos
Derechos por el uso, goce,
aprovechamiento o explotacion de bienes
de dominio pablico
Derechos alos hidrocarburos
Derechos por prestacion de servicios 1,466, | 874,954. | 859,726. | 1,137,68 | 743,641. | 509,3 | 441,218 | 495,272. | 348,429.73 | 406,085. | 462,461.42 | 549,498.40
827.0 | 29 23 7.45 16 07.15 | .99 56 14
0
Otros Derechos 72,53 |29,763.8 | 56,529.2 | 10,390.6 | 61,020.6 | 6,551. | 5,069.2 |13,148.5 | 11,919.05 |5,715.90 |59,167.42 |16,674.81
4.76 2 8 4 9 54 1 8
Accesorios 64,95 | 45,154.6 | 81,107.0 | 21,089.4 | 35,166.6 | 14,73 | 5,312.8 |13,259.9 | 11,567.28 |11,577.2 |8,661.51 14,451.28
854 |2 6 6 4 3.52 0 2 1

Derechos no comprendidos en las
fracciones de la Ley de Ingresos causadas
en ejercicios fiscales anteriores pendientes

de liquidacion o pago




Productos

Productos de tipo corriente

25,13

6.37

1,868.16

8,613.19

4,136.88

2,156.08

31,85

4.44

2,046.9

8

1,686.54

24,817.08

15,801.9

4

14,248.51

15,722.65

Productos de capital

Productos no comprendidos en las
fracciones de la Ley de Ingresos causadas
en ejercicios fiscales anteriores pendientes

de liquidacién o pago

Aprovechamientos

Aprovechamientos de tipo corriente

81,87

291

583,264.

61

134,541,

09

610,989.

73

221,481

29

246,0

71.48

58,222.

66

341,669.

43

41,661.66

57,110.6

6

37,683.66

87,623.83

Aprovechamientos de capital

Aprovechamientos no comprendidos en las
fracciones de la Ley de Ingresos causadas
en ejercicios fiscales anteriores pendientes

de liquidacion o pago

Ingresos por ventas de bienes y servicios

Ingresos por ventas de bienes y servicios

de organismos descentralizados

Ingresos de operacién de entidades

paraestatales empresariales

Ingresos por ventas de bienes y servicios
producidos en  establecimientos  del

Gobierno Central

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

12,39

0,020

10,533,3

60

10,405.4

10

9,019,18

4.00

14,1372,

550.00

10,53

7,734

15,372,

943

11,610,7

81

12,107,502

.00

11,396,3

41

10,372,440

12,250,302

.00

Aportaciones

3,072,

636.2

10,701,2

17

10,766,5

91

10,795,9

55

10,724,9

02.02

10,78

6,391

10,843,

638

10,767,7

73

10,077,399

72

3,224,00

0.70

10,786,396

11,871,879

.33

Convenios

18,20

8,203

557,114.

80

370,461.

02

6,415,44

6.49

1,813,59

2.34

598,7

55.02

577,272

.62

94,633.0

0

759,733.93

76,539.0

0

860,972.68

5,280,276.

12

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras

Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al

Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, mandatos y

analogos




Ingresos derivados de Financiamientos

Endeudamiento interno

Endeudamiento externo

En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las doce horas con catorce minutos del dia 27 de febrero
del afio dos mil trece, con fundamento en los articulos 11 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental,
12, fraccién IV, y 64 del Reglamento Interior de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, el Titular de la
Unidad de Contabilidad Gubernamental de la Subsecretaria de Egresos de la Secretaria de Hacienda y
Crédito Publico, en mi calidad de Secretario Técnico del Consejo Nacional de Armonizacion Contable, HAGO
CONSTAR Y CERTIFICO que el documento consistente en 2 fojas utiles, rubricadas y cotejadas, denominado
Norma para establecer la estructura del Calendario de Ingresos base mensual, corresponde con el texto
aprobado por el Consejo Nacional de Armonizacion Contable, mismo que estuvo a la vista de los integrantes
de dicho Consejo en su primera reunién celebrada, en segunda convocatoria, este 27 de febrero del presente
afio, situacién que se certifica para los efectos legales conducentes.- El Secretario Técnico del Consejo
Nacional de Armonizacién Contable, Juan Manuel Alcocer Gamba.- Rubrica.



